

EVENTS @ LBRCE:***Techno-cultural feast @ Lakshya-2k17***

LBRCE conducted its flagship Techno-cultural extravaganza, LAKSHYA 2K17- the 12th National-level Symposium on the 15th Sept' 17. Sri M.S.R.Murthy, Delivery Head, TCS-Hyderabad inaugurated this multi-event symposium in the presence of Sri. G.Srinivasa Reddy, President, Dr.K.Appa Rao, Principal, Sri.K.Timma Reddy, Infra Director, Dr.K.Sreenivasa Reddy, Vice principal among others.

Hundreds of students from various engineering colleges in Andhra Pradesh and other states participated in events like Paper presentation, Poster presentation, Model exhibition, Technical quiz as well as special events such as Cruize, Creative minds, Coding war contest, Robotic & R/C competition, Art exhibition, Spot photography and Short film, making it an action-packed day. Dr.D.Nagarju, HoD, IT & Prof. Anjeyulu Naik, HoD, EIE jointly coordinated this mega program.



Dignitaries releasing the proceedings of Lakshya2k17



Chairman addressing Faculty @ Teachers Day Function

Teachers Day Celebrations @ LBRCE:A moment of joyful rededication...

LBRCE celebrated Teachers Day with traditional fervor and gaiety by paying rich tributes to World Teacher & Statesman, Dr.Sarvapalli Radhakrishnan on his 128th Birthday on 5th Sept' 17. Sri.Lakireddy Bali Reddy, Chairman attended the program as the chief guest and presented Best Teacher awards to faculty members in recognition of their meritorious service to teaching. Sri. G.Srinivasa Reddy, President, Dr.K.Appa Rao, Principal, Sri.K.Timma Reddy, Infra Director, Dr.K.Sreenivasa Reddy, Vice principal, Deans, HoDs and faculty members attended the program. Dr.B.Samrajyalakshmi, Professor coordinated the program.

Career Guidance Talk: An industry-readiness initiative

The Training & Placement cell organized a Career Guidance Talk on "Employability Skills" for all B.Tech, MBA & MCA final year students on 8th Sep' 17. Sri.Venkata Ramana Kuruhuri, General Manager, RAMTECH consulting Services acted as the resource person. Mr. K.Srinivas, TPO, along with his colleague, Mr.MS Chakravarthy coordinated the event.



GM, RAMTECH addressing B.Tech final year students



A bird's eye view of the workshop on "Entrepreneurship Awareness"

Engineering an entrepreneurial revolution!

Entrepreneurship Awareness Program

LBRCE, Innovation, Incubation & Entrepreneurship cell organized a 3-day workshop on "Entrepreneurship Awareness" during 6th- 8th Sept '17. Dr.K.Appa Rao, Principal inaugurated the program and advised all to focus on creating an entrepreneurial ecosystem in the college. Sri. S.Sri Ram, Sri.J.V.S.Reddy, MD, RK Industries, Ms. B.Prasuna, women entrepreneurs, AP & Sri.A.Sudhakar, GM, District Industry Center acted as resource persons in the program. Dr.T.Rajsekhar & Prof.Narendra Babu coordinated the event.

Leveraging Shared Learning!

Guest lecture on "Compressor Technology"

The Dept. of Mechanical Engineering, in association with ISHRAE student chapter, organized a Guest Lecture on "**Chilled Water – Systems & Compressor Technology**" on 9th Sep '17 for students of B.Tech III & IV year students. Sri.R.V.S.S.Prasad , National Student Vice Chair ,ISHARE & Sri.A.Pulla Rao, Student Chair –ISHRAE , Vijayawada acted as the resource persons of the program. A.Naresh Kumar, Asst. Prof. coordinated the event.



Participants posing with the Principal & ISHRAE representatives



Resource person, Mr.Pradeep is in action @ Robotics Workshop

Learning beyond the curve!

Making sense of MEMS @ Guest lecture

The Dept. of Mechanical Engineering & the Dept. of Electronics and Instrumentation Engineering jointly organized a Guest Lecture on "MEMS Machining & Manufacturing" on 6th Sep '17 attended by their III year students. Professor Pradeep Deekshith , IIT Bombay delivered the lecture. Dr.Satyanarayana, Professor, EIE & Dr.K.Dileep Kumar, Professor, ME coordinated the event.

Real time learning @ Workshop on Smart Grid

The Department of Electrical & Electronics under the aegis of AEEL, organized a 2-day workshop on “**Smart Grid Automation with solar and Wi-Fi Communication**” during the period i.e. 6th - 7th Sep’17 for III B.Tech students. The program was inaugurated by Dr.K.Appa Rao, Principal, in the presence of Dr.M.Umavani, HoD and other faculty. Sri,Vineeth Powar, Robokart R&D Engineer imparted hands-on training in Smart grid applications as the resource person. Mr.J Pavan Chand Sr Asst.Prof, & Mr Y.Murali Krishna,AsstProf. coordinated the event.



Principal @ the inaugural of the workshop in EEE



Dr. Usha Prasad making a point @ the Saheli event

For a just cause!**Seminar of Women empowerment**

Saheli- the Girls’ club organized a workshop on “**Health & Legal Issues**” on 19th Sep’17 attended by girl students & female faculty and staff. As the resource person, Dr. Usha Prasad, MD, Obstetrics and Gynecology, Siddhartha Medical College, Vijayawada highlighted the important legal and health rights that women can exercise today to lead a safe and prosperous life. Dr.M.Umavani, HoD, EEE coordinated the program.

Real time learning on 3DMAX @ Workshop in Civil

The Department of Civil Engineering organized a National-level workshop on “**3DS MAX Software**” during 23rd -24th Sep’17 for II,III & IV B.Tech students of the dept. The program was inaugurated by Dr.K.Appa Rao, Principal, in the presence of Dr.K.Sreenivas Reddy, Vice principal, Dr.Ramkrishna,HoD and other faculty. Sri.Prasanna Kumar, Manager,CAD Desk, Sri.S.Uday Kiran & Ms.Manjula acted as the resource person of the program. P.Mohan Gangaraju,Asst.prof coordinated the event.



A view of the inaugural of workshop on 3D Max

B. DEPARTMENT ACTIVITIES:

➤ **Research Activities (Papers Published / Grants Received/ Facilities developed):**

Dept. of CIVIL

- **M.Satyanarayana** published a paper entitled, “Analysis and Design of Seismic framed Structures in the Journal of Advanced Research in Dynamical and Control System, ISSN 1943-023 X, Vol.8, Sp. issue no.13, Sept’17 (Scopus Index Journal).

- **M.Satyanarayana** published a paper entitled, “Strength and Durability Characteristics Of Bacterial Motor” in the Journal of Advanced Research in Dynamical and Control System, ISSN 1943-023 X, Vol.8, Sp. issue no.13, Sept’17 (Scopus Index Journal).

Dept. of ECE

- **Mr. B.Siva Hari Prasad & Mr. P. Rakesh Kumar** attended a workshop on “Advanced Antenna Design” at VVIT, Namburu, 22nd & 23rd Sept’17.
- **Mr. T.Anil Raju & Mr. M.K.Linga Murthy** attended a workshop on “Digital Signal Processors Architectures and Optimization Methods” at DVR & HS MIC College of Technology, Kanchikacherla, 23rd-25th Sept’17 .
- **Mr. T.Anil Raju** delivered a Guest lecture as a part of the workshop on “Digital Signal Processors Architectures and Optimization Methods” at DVR&HS MIC College of Technology, Kanchikacherla, 23rd-25th Sept’17 .
- **D.Naresh** presented a paper entitled, “VLSI M.A.O Architecture for High Efficiency Image Coding ” at ICRIEECMC, Bangalore, 10th Sept’17.
- **Dr. M.Venkata Sudhkar** acted as special session coordinator at the International conference on “Power, control, signals and instrumentation engineering” (IEEE) at Saveetha Engineering, Chennai, 21st-22nd Sept’17.
- **Dr. M.Venkata Sudhkar** authored a Book, titled, “**Design of optical fiber systems using optical filters**”, ISBN no. 9786202023207, Lambert Publishing, Sept’17.

Dept. of EIE

- **Mrs. K.Pavani** attended the International Conference on “Micro Electronics, Electro Magnetics and Telecommunications” (ICMEET) at BVRIT College of Engineering for Women, Hyderabad, 8th-9th Sept’17.

Dept. of EEE

- **Mr.Pangedaiah.B** attended a workshop on “Role of Smart grids in Smart cities: Challenges and Solutions” at DVR&HS MIC College of Technology, Kanchikacherla, 15th-16th Sept’17.

Dept. of IT

- **Dr. D. Naga Raju** delivered a Guest lecture on “Introduction to Machine Learning” at Sri Mittapalli Institute of Technology for Women, 22nd Sept’17.

Dept. of MECH

- **Mr. J.Subba Reddy** attended a workshop on “Electrical Discharge Machining” at P V P SIT, Vijayawada, 23rd Sept’17.
- **Mr. Peddireddi Tharun Sai & Mr. J.V.Somi Reddy** attended a workshop on “Improving the Teaching Skill in Engineering Drawing” at JNTU, Kakinada, 23rd-25th Sept’17.

Dept. of ASE

- **Dr.P.Lovaraju** delivered a Guest lecture on “Fundamentals of Fluid Mechanics & its applications” at VVIT, Nambur, 16th Sept’17.

C. STUDENT ACHIEVEMENTS /ACTIVITIES:

Dept. of EEE

- **B.Harika & V.Prasanna**, students of III year secured 1st position in Lakshya2k17 National Level Technical Symposium organized by LBRCE, 15th Sept'17.

Dept of MECH

- **M. Jayamani Kumar & Mr. V. Rama Krishna**, B.Tech III year, secured II position in **SRUJANA-Paper Presentation** contest at Lakshya 2k17, 15th Sept'17.
- **D. Sai Naresh & D. Geethika**, B.Tech III year secured I place in **NIPUNA-Project Expo** contest at Lakshya 2k17, 15th Sept'17.
- **G. Madhavi Reddy & K. Praneeth Yadav**, B.Tech IV year secured I position in **MEDHA-Quiz** contest at Lakshya 2k17, 15th Sept'17.
- **K. Govindan & K. Hanumanth Sai**, B.Tech III year secured I position in **ENGINE-X** contest at Lakshya 2k17, 15th Sept'17.
- **K. Sai Kumar & M. Raja Krishna Mohan**, B.Tech II year secured II position in **ENGINE-X** contest Lakshya 2k17, 15th Sept'17.

Dept of IT

- **Tanuj & Gopi Krishna**, III year secured II position in the event- "**Brain Expeditious**" at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

Dept of CSE

- **P Anusha & K Gayathri**, B.Tech II year secured II position in **POSTER** contest at Andhra Loyola Institute of Engineering &Technology, 19th Sept'17.

Dept of MCA

- **G.Nagaraju & D.Khasim Vali**, II year secured 2nd position in **Paper Presentation** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **P.Yamini & S.Sowjanya**, III year secured 1st position in **Poster Presentation** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **Mr.P.Koteswara Rao**, III year secured 1st position in **Project Expo** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **Ms.T.Sowjanya**, III year secured 2nd position in **Project Expo** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

Dept of EIE

- **Y.Lalitha Devi**, III year secured 1st position in **Paper Presentation** at EPISTEMICON 2K17-a National-level Technical Symposium, Andhra Loyola Institute of Engineering &Technology, 19th Sept'17.
- **G.Swapna & A.Sunanda**, II year secured 1st position in **Poster Presentation** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

- **Ch.Prathima & R.Guna Srivalli**, IV year secured 2nd position in **Poster Presentation** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **J.Siva Sai & M.Rajesh**, III year secured 1st position in **Quiz** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **P.Kalyan & M.Rajesh** II year secured 1st position in **Project expo** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **A.V.Gopi chand & Ch.Teja Sai**, II year secured 2nd position in **Project expo** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

Dept of ECE

- **A.Abhishek**, III year secured 2nd position in **Paper Presentation** contest- Srujana at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **K.Krishna Kumari & A. Sirivennela**, IV year secured II position in **Poster Presentation** contest- Pragna at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **N.Ashok kumar & B.Nagarjuna**, IV year secured I position in Quiz contest-**Medha** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **V.Sirisha & V.Harika**, III year secured II position in Quiz contest-**Medha** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **A.T.L. Durga Bhavani**, III year secured II position in **Cruise 4.0** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

Dept of Civil

- **G.Dharani Mounika**, III year, secured 1st position in **Essay writing** contest on NSS Foundation Day at LBRCE, 21st Sept'17.
- **B.Sai Kiran & G.Sai**, III year, secured 2nd position in **Paper Presentation** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **G.Sai & N.Ravi**, III year secured 1st position in **Quiz** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **N.Harish & Y.Hari Krishna**, IV year secured 2nd position in **Quiz** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **Ch.Balakrihna & SK.Nyamath Miya**, III year secured 3rd position in **Quiz** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **B.Surya Kiran, B.Sai Kiran**, III year, secured 1st position in **Model Expo** at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.
- **B.Surya Kiran & B.Sai Kiran**, III year secured 1st position in **Poster Presentation** contest at Lakshya-2k17, 15th Sept'17.

D. NSS ACTIVITIES:

- LBRCE NSS unit organized an awareness program-“Save Rivers” on the sidelines of Lakshya-2k17 on 15th Sept’17. Sri.M.S.R.Murthy, Chief Guest, Lakshya-2k17 inaugurated a Tree plantation camp in the presence of the President, Principal among others. Sri.P.Ashok Reddy, NSS Program officer coordinated the program.



The Chief Guest gifting Saplings at the Tree plantation camp

- LBRCE NSS unit, in association with Red Cross Society, Vijayawada organized a Blood Donation camp in the campus on 21st Sept’17. Dr.K.Appa Rao, Principal inaugurated the camp in the presence of Sri.K.Timma Reddy, Infra Director, Dr. Madan Mohan, Chief Medical officer and others. Sri.P.Ashok Reddy, NSS Program officer coordinated the program.



Blood Donation camp in progress...

- LBRCE celebrated NSS Foundation Day on 25th Sept’17. A host of contests were conducted on this occasion. Dr.K.Appa Rao, Principal presented prizes to the winners in the presence of Sri.P.Ashok Reddy, NSS Program officer, who coordinated the program.



Principal with prize winners @ NSS Foundation Day

E. SPORTS ,GAMES &YOGA :

- V.Vinay, a student of B.Tech II year in Mechanical Engineering bagged 2nd place as a part of the state team of Andhra Pradesh in the 5th South Zone Sepaktakraw Championship-2017 at Vijayawada



Principal posing with Sports achiever, Vinay in the presence of the HoD & Physical Director

- K.Venkata Chaitanya & A.Teja Vardhan Reddy, students of B.Tech III year in ECE participated in National Student Kabbadi Olympic contest at Aurangabad, Maharashtra on 11th Sept'17.



Sporting stars, Chaitanya & Teja Vardhan with President, Principal, HoD & Physical Director

- V.Pratap Reddy, a student of IV B.Tech in EEE bagged II place in the State-level Yoga Championship-2017 held at Tirupati, 9th-13th Sept' 17.



The Yoga achieve posing with Principal & the Yoga instructor

LBRCE IN NEWS

సెపకీతక్రాలో ప్రతిభ



విద్యార్థుని అభినందిస్తున్న ప్రెసిడెంట్, అధ్యాపకులు

మైలవరం, మ్యూన్ టుల్: సెపకీతక్రాలో ప్రతిభ అందించిన విద్యార్థులకు ప్రశంసా పత్రం పంపిస్తూ ప్రెసిడెంట్, అధ్యాపకులు సత్కారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్, అధ్యాపకులు విద్యార్థులకు ప్రశంసా పత్రం పంపిస్తూ ప్రశంసించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్, అధ్యాపకులు విద్యార్థులకు ప్రశంసా పత్రం పంపిస్తూ ప్రశంసించారు.

స్టార్టగ్రిడ్ ఆటోమేషన్ పై అవగాహన

మైలవరం : స్టార్టగ్రిడ్ ఆటోమేషన్ పై విద్యార్థులు అవగాహన కలిగి ఉండాలని రిసోర్స్ పర్సన్ వినీత్ పవార్ తెలిపారు. లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రికల్ ఆండ్ ఎలక్ట్రానిక్స్ విభాగానికి చెందిన ఆటోమేషన్ ఆఫ్ ఎలక్ట్రికల్ మాల్ట్రాడుకున్న వినీత్ పవార్ ఇంజనీరింగ్ ఆఫ్ ఎలక్ట్రికల్స్ అధ్యక్షుల రోబోక్వార్టెమ్ సహకారంతో స్టార్టగ్రిడ్ ఆటోమేషన్ పీఠ సోలార్ అండ్ వైఫై కమ్యూనికేషన్ అనే అంశంపై బుధవారం విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కె.అప్పారావు, ఈ సందర్భంగా విభాగాధిపతి డాక్టర్ యమ్. ఉమాదాజీ, రిసోర్స్ పర్సన్ వినీత్ పవార్, కో ఆర్డినేటర్ జె.వి. పవన్ చంద్ జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసే కార్యక్రమం ప్రారంభించారు. ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ అప్పారావు, డాక్టర్ ఉమాదాజీ ప్రసంగించారు. జేపీ సవన్ చంద్, వై. మురళీకృష్ణ కో ఆర్డినేటర్ గా పాల్గొన్నారు.



లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ప్యాకల్జీ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో జరిగిన కార్యక్రమంలో కళాశాల చైర్మన్ లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి డాక్టర్ సర్వేపల్లి రాధాకృష్ణన్ చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు. కళాశాల అధ్యక్షుడు జి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రెసిడెంట్ అప్పారావు, ఇన్ ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డైరెక్టర్ కె.తిమ్మారెడ్డి, వైస్ ప్రెసిడెంట్ కె.శ్రీనివాసరెడ్డి, ఫైనాన్స్ మేనేజర్ ఎస్. కాశీరెడ్డి, డిప్యూటీ అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

వర్క్ షాప్ ప్రారంభం

మైలవరం: మైలవరం లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎంటర్ప్రెన్యూరింగ్ పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. మూడు రోజులు పాటు జరిగే ఈ సదస్సులో ఇటీవలా అధ్యక్షుడివైన మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ ఎన్. శ్రీరామ్ బృందం ఎంటర్ప్రెన్యూరింగ్ ప్రాముఖ్యం, దానిలోని సవాళ్లు వివరించారు. వేమనర్ స్మార్ట్ ఇండస్ట్రీస్ కార్పొరేషన్ జనరల్ మేనేజర్ డి. రామారావు ఎంటర్ప్రెన్యూరింగ్, రోల్ ఆఫ్ ఎమెర్జింగ్ గురించి వివరించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రెసిడెంట్ కె. అప్పారావు, వైస్ ప్రెసిడెంట్ కె. శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రొఫెసర్ కర్నూడ చి. సదస్సులో మాల్ట్రాడుకున్న శ్రీరామ్ రాజశేఖర్, వివిధ విభాగాధిపతులు, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.



ఎఫ్ఐఆర్ సీఈలో మైక్రో లెవెల్ సెన్సార్ల తయారీపై అవగాహన

మైలవరం: స్థానిక లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రానిక్స్ ఆండ్ ఇన్స్ట్రుమెంటేషన్, మెకానికల్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో మైక్రో లెవెల్ సెన్సార్ల తయారీపై శ్రుతీయ, ఫైనల్ ఇయర్ విద్యార్థులకు శుక్రవారం అవగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమానికి ముంబాయి నుంచి వచ్చిన ఐఐటీ ప్రొఫెసర్ ప్రదీప్ దీక్షిత్ రిసోర్స్ పర్సన్ గా వ్యవహరించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ సూక్ష్మ సెన్సార్ల తయారీ దశలోని బల్క్ మరియు సర్వేస్ మైక్రోమెషినింగ్ గురించి వివరించారు. వీటి ద్వారా విద్యుత్ వినియోగం తగ్గడమే కాకుండా భౌతిక అనిత్యాలను మరింత కచ్చితత్వంతో కొలవచ్చని పేర్కొన్నారు. కార్యక్రమంలో ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కె.అప్పారావు, ఆర్. ఆంజనేయులు నాయక్, మెకానికల్ విభాగాధిపతి డా.ఎస్. విచ్చిరెడ్డి, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

వృత్తి నైపుణ్యాలపై అవగాహన

మైలవరం: మైలవరం లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో బీటిక్ సైనల్ ఇయర్ విద్యార్థులకు వృత్తి నైపుణ్యాలపై శుక్రవారం అవగాహన కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ప్రముఖ ఉపన్యసిస్తున్న వెంకటరమణ కురుమూరి మల్టీ మేషనల్ కంపెనీ రామిటిక్ కన్సల్టింగ్ సర్వీసెస్ జనరల్ మేనేజర్, కార్పొరేట్ సర్వీసెస్ వెంకట రమణ కురుమూరి విద్యార్థులతో మాట్లాడారు. ప్రాంగణ ఎంపీకలు ఎదుర్కొవడం, నైపుణ్యాలను మెరుగుపరుచుకోవడం తదితర అంశాలపై అవగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమంలో ప్రెసిడెంట్ కె. అప్పారావు, వైస్ ప్రెసిడెంట్ కె. శ్రీనివాసరెడ్డి, కె. శ్రీనివాస్, ఎంపీఎస్ వరదవర్మ పాల్గొన్నారు.




విజేతలతో ప్రసిడెంట్, ప్రెసిడెంట్

బింపిక్ కబడ్డీలో ఎల్బీఆర్ఎ ఇద్యార్థుల ప్రతిభ

మైలవరం, సెప్టెంబర్ 11: గుడ్రింగ్ బింపిక్ ఆసోసియేషన్ కబడ్డీ పోటీలలో స్థానిక ఎల్బీఆర్ఎ ఇద్యార్థులు విజేష ప్రతిభ కనబరిచి బంగారు పతకాన్ని కైవసం చేసుకున్నట్లు కళాశాల ప్రెసిడెంట్ కె. అప్పారావు సోమవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. మహారాష్ట్రలోని బెరంగాబాద్ లో జరిగిన అందర్-22 జాతీయ కబడ్డీ ట్రైబియల్ బింపిక్ పోటీలలో తమ కళాశాలకు చెందిన బీటిక్ సైనలియర్ ఇద్యార్థులు కొదాటి వెంకట చైతన్య, అన్నసూరి రేణు, వ్యక్త రెడ్డి రాష్ట్ర జట్టు తరఫున పాల్గొని విస్ఫూర్ణ ప్రతిభ కైవసం చేసుకున్నారు. రాష్ట్ర జట్టుకు వెంకట చైతన్య కెప్టెన్ గా వ్యవహరించారు వెల్లడించారు. రేణు, వ్యక్త రెడ్డి రైడింగ్ లో విశేష ప్రతిభ కనబరిచినట్లు తెలిపారు. విజేతలతో పాటు క్రీడా ఇచ్చిన విడి రాజ్ కుమార్ ను ప్రసిడెంట్ కె. శ్రీనివాసరెడ్డి, అధ్యక్షులు ఆభినందించారు.

వృత్తంతర శిక్షణతో నైపుణ్యాలు మెరుగు

మైలవరం, మ్యాన్ టుడే: విద్యార్థులు తదుపరి పాటు సేవ గుణాన్ని అలవద్యుకోవాలని మైలవరం లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ కె. అప్పారావు పేర్కొన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ వ్యవస్థ పక దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని కళాశాలలో మంగళవారం విద్యార్థులకు వక్రీకృత వ్యాసరచన పోటీలను నిర్వహించారు. విజేతలకు బహుమతులు అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ సామాజిక దృక్పథంతో ముందుకు సాగాలని అన్నారు. సమాజ సేవలో తమ వంతు పాత్ర పోషించాలని తెలిపారు. విద్య, విజ్ఞానంతో పాటు మానవతా విలువలూ ప్రధానమని చెప్పారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అడికారి అశోక్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులను ప్రోత్సహిస్తూ వివిధ కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నట్లు పేర్కొన్నారు.



వృత్తులతో అలరిస్తున్న విద్యార్థులు



రోబోటిక్ యంత్రంతో విద్యార్థుల ప్రదర్శన

విద్యతో పాటు సేవాగుణం అవసరం



విజేతలతో ప్రెసిడెంట్ అప్పారావు

యోగా పోటీలో ప్రతిభ

మైలవరం, హ్యాన్ టుడే: రాష్ట్ర స్థాయి యోగా లాంఛి యన్ షివ్ లో తమ కళాశాల విద్యార్థి ద్వితీయ స్థానం సాధించినట్లు మైలవరం లక్ష్మి రెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెస్టెజియస్ కె ఆఫ్ టెక్నాలజీ సోమవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. తిరుపతిలో జరిగిన పోటీల్లో దీవరి సువల్పరం ఈ కు ఈ విద్యార్థి వి. ప్రతాప్ రెడ్డి 21-25 వయసు విభాగంలో ప్రతిభ చాటినట్లు పేర్కొన్నారు. త్వరలో ఉత్తర ప్రదేశ్ లో జరిగనున్న జాతీయ స్థాయి పోటీలకు ఎంపికైనట్లు తెలిపారు. ప్రతిభ చాటిన విద్యార్థిని, యోగా గురువు జి. రామలింగేశ్వరరావును కళాశాల వైస్ చాన్ రెడ్డి, అధ్యక్షుడు శ్రీనివాస రెడ్డి, తదితరులు అభినందించారు.



ప్రతిభ చాటిన విద్యార్థికి డ్రువపత్రం అందిస్తున్న ప్రెసిడెంట్

రక్తదానం ప్రాణదానంతో సమానం



రక్తదానం చేస్తున్న విద్యార్థులు

మైలవరం రక్తదానం ప్రాణదానంతో సమానమని లక్ష్మి రెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ తెలిపారు.

మైలవరం లక్ష్మి రెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎమ్మీఎస్ యూనిట్, విజయవాడ రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ ఆధ్వర్యంలో గురువారం రక్తదాన కార్యక్రమం ఏర్పాటు చేశారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు రక్తదానం చేయడం వల్ల అందరిలో ఉన్న వారి, పేదలను అడుకోవచ్చన్నారు. యువత, యువతులు పుష్కలంగా రక్తదానం చేయడానికి ముందుకు రావాలని కోరారు. కళాశాల ఎమ్మీఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రామ్ అధికారి పి. జోగి రెడ్డి మాట్లాడుతూ ప్రమాదాల బారిన పడిన వారికి, అస్పత్రుల్లో ఏదీ కాక లాంజీ రక్తం పొందుతున్న వారికి తమ కళాశాల యస్.యస్.యస్ యూనిట్ ద్వారా అన్ని వేలా వరకు రేపూర్లును చెప్పారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాస రెడ్డి, వైస్ ప్రెసిడెంట్ కె. శ్రీనివాస రెడ్డి, శ్రీ. కె. తిమ్మారెడ్డి, యస్. కాళిరెడ్డి, రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ, విద్యార్థిని, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

చట్టాలు, ఉపాధి అవకాశాలపై అవగాహన పెంచుకోవాలి

మైలవరం విద్యార్థులు చట్టాలు, ఉపాధి అవకాశాలపై అవగాహన పెంచుకోవాలని విజయవాడ విద్యార్థి మేజిస్ట్రేట్ కళాశాల ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్ తెలిపారు. మైలవరం లక్ష్మి రెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో జనవరి గవర్నర్ క్లబ్, వివిధ విభాగాల విద్యార్థుల ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం హెల్త్ అండ్ లీజర్ జవ్వాన్ అనే అంశంపై మంగళవారం అవగాహన సదస్సు జరిగింది. ఈ సందర్భంగా డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్ విద్యార్థులను ఉత్తేజింపి మాట్లాడుతూ ఆలోచనపై జీవిత కాలంలో మహాశుభం ఎదురయ్యే సమస్యలు, దివ్య వజ్రములోని గర్భ ప్రావాలు, దీర్ఘ జన్మలందం, హెచ్ఐవ్ ఎస్ఎఫ్ఐవ్, హావూచర్ లోపములు, రక్త హీనత, జుతుకూటం సమస్యలు గురించి అవ

గాహన జన్మించారు. మంచి హావూచరం చేసే కోవడం, వ్యాధులను చేయడం చేసే వ్యాధులు వివారించవచ్చన్నారు. న్యాయ వ్యవస్థలో ఉన్న సహజ అధికారాలు వారికి ఎలా ఉపయోగపడతాయి వివరించారు. కార్యక్రమంలో జనవరి గవర్నర్ క్లబ్ కమిటీ డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ తరచు రి రోజులుగా మహిళలకు అన్యాయం జరుగుతుందన్నారు. కార్యక్రమంలో కమిటీ డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్, డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్, జ్ఞాపికతో సత్కరించారు. కళాశాల అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాస రెడ్డి, వైస్ ప్రెసిడెంట్ కె. తిమ్మారెడ్డి పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ ఉషా ప్రసాద్, పాల్గొన్న విద్యార్థులు

ఆల్ ఇండియా యూనివర్సిటీ పోటీలకు ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులు

మైలవరం, సెప్టెంబర్ 22 (గువీఎస్) స్థానిక లక్ష్మి రెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు విభజనరెడ్డి సీనియర్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ కలండ్ 1 నుండి 4 వరకు కె.ఎ.జి. యూనివర్సిటీ, భువనేశ్వర్ లో జరిగిన ఆల్ ఇండియా యూనివర్సిటీ యోగా లాంఛి యన్ షివ్ లో ఆర్థిక సాధించినట్లు కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ తెలిపారు. వీరు కళాశాలలోని కె.ఎ.జి. యూనివర్సిటీలో నిర్వహించిన మెరిట్ ఆధ్వర్య ప్రతిభ కలిపినట్లు యోగా ప్రెసిడెంట్ రామలింగేశ్వరరావు తెలిపారు.



ఎంపిక విద్యార్థులతో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ

త్రీడిఎస్ మాక్స్ తో సృజనాత్మక డిజైన్లు



సదస్సులో మాట్లాడుతున్న ఉపయోగి

మైలవరం త్రీడిఎస్ మాక్స్ తో సృజనాత్మక డిజైన్లు చూపించుకోవచ్చని సీట్ 255 విజయవాడ మేజిస్ట్రేట్ కమిటీ ఆఫ్ టెక్నాలజీ సోమవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. కళాశాల సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో త్రీడిఎస్ మాక్స్ సాఫ్ట్ వేర్ వేసే సదస్సును ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ డా. కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ మాట్లాడుతూ సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో త్రీడిఎస్ మాక్స్ సాఫ్ట్ వేర్ వేసే సదస్సును ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ డా. కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ మాట్లాడుతూ సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో త్రీడిఎస్ మాక్స్ సాఫ్ట్ వేర్ వేసే సదస్సును ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది.

255 విజయవాడ మేజిస్ట్రేట్ కమిటీ సెక్షన్ లో జరిగిన కేంద్ర, కమిటీ మరియు ఈ కార్యక్రమంలో కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ డా. కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ మాట్లాడుతూ సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో త్రీడిఎస్ మాక్స్ సాఫ్ట్ వేర్ వేసే సదస్సును ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ డా. కె. ఆఫ్ టెక్నాలజీ మాట్లాడుతూ సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో త్రీడిఎస్ మాక్స్ సాఫ్ట్ వేర్ వేసే సదస్సును ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమం సీట్ 255 ఇంజనీరింగ్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో జరిగింది.